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Avoin, oikeudenmukainen ja rohkea Lahti    

 

On heinäkuu ja kesä parhaimmillaan. Syksy saapuu ajallaan, ja pikemmin kuin huomaakaan käydään 

todenteolla ensi- ja tulevien vuosien talousarvioiden kimppuun. Lomalla, laiturin nokassa, on ollut mainio 

tilaisuus tutkailla uutta hallitusohjelmaa syksyn varalle.  

Mielestäni hallitusohjelman kärkitavoitteet on asetettu oikein. Päätöksentekoa yhdistää kolme keskeistä 

kokonaisuutta: köyhyyden, eriarvoisuuden ja syrjäytymisen vähentäminen, julkisen talouden 

vakauttaminen sekä kestävän talouskasvun, työllisyyden ja kilpailukyvyn vahvistaminen. Näin voidaan 

turvata talouden kasvu, hyvinvointiyhteiskunnan rahoitus ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden 

toteutuminen. 

Kohtuullisen napakoita kirjauksia hallitusohjelmasta löytyy, niin kuntarakenteen kuin palvelujen 

uudelleenjärjestelyjen osalta.  Monelta osin ohjelma on aika rankkaa luettavaa. Arvostan kuitenkin sitä, että 

tunnustetaan rehellisesti talouden epävarmuustekijät, eikä lähdetä liikaa haihattelemaan.   

Ohjelma sisältää myönteisiäkin signaaleja; useita palveluiden ja etuuksien kehittämistavoitteita. Yksi 

konkreettinen toimenpide on perusturvan korottaminen. Myös nuorten yhteiskuntatakuun myötä luvataan 

työ-, opiskelu-, kuntoutus- tai harjoittelupaikka jokaiselle peruskoulun päättävälle.  Tämä on merkittävä 

askel taistelussa eriarvoistumista ja syrjäytymistä vastaan. 

Työttömyyden torjunnassa työvoimahallinnon ja työvoiman palvelukeskusten rooleja täsmennetään. Lisäksi 

käynnistetään kokeilu pitkäaikaistyöttömyyden hoitamiseksi vahvemmin kuntavetoisesti.  Lahden 

kannattaakin vakavasti harkita hakeutumista kokeilukunnaksi.  

Nyt toteutuvan vanhuspalvelulain avulla turvataan ikäihmisten oikeus laadukkaaseen ja tarpeenmukaiseen 
hoivaan ja kuntoutukseen. Tärkeää on omaishoitajien ja hoidettavien aseman parantaminen, joka 
hallitusohjelmassa on kirjattu toteutuvaksi muun muassa yhtenäistämällä tuen myöntämisperusteet ja 
lisäämällä tuen saatavuutta ja kattavuutta.  

Hallituskauden leikkauspaineista huolimatta, pidän tärkeänä, että perusopetus turvataan taloudellisesti 

vaikeinakin aikoina laadukkaana peruspalveluna kaikille. Massiiviset perusopetukseen kohdistuvat 

leikkaukset onnistuttiin sentään hallitusohjelmassa torjumaan, ja opetusryhmien koon pienentämiseen 

tähtääviä toimia jatketaan. 

Ohjelmassa on poikkeuksellisen tiukka määritys kuntapolitiikan kehityssuunnasta. Lähtökohtana ovat 

vahvat peruskunnat, jotka muodostuvat luonnollisista työssäkäyntialueista. Iloitsen siitä, että palvelujen 

turvaamisesta on kirjattu vahva viesti. Toki se on itsestäänselvyys, mutta muutospaineissa tuo tuntuu liian 

usein hämärtyvän. 

Peruskunnan tulee pystyä itsenäisesti vastaamaan peruspalveluista vaativaa erikoissairaanhoitoa ja 

vastaavia sosiaalihuollon palveluita lukuun ottamatta.  Lisäksi on tavoitteena, että peruskunta kykenee 

tulokselliseen elinkeinopolitiikkaan ja kehittämistyöhön sekä vastaamaan tehokkaasti 

yhdyskuntarakenteiden hajautumiskehitykseen.  

 

Muutoksia on siis luvassa ja yhteensovittamista Lahden talous- ja toimintasuunnitelmien kanssa riittää. 



Mutta muutokset kuuluvat elämään. Vuosien saatossa voimme nähdä mitkä muutokset ovat olleet 

onnistuneita ratkaisuja ja mitkä eivät. Toimivaa kristallipalloa ei liene kenelläkään. Lahti, yli 100 000 

asukkaan kaupunkina, pystyy vastaamaan tuleviin haasteisiin.  

Lomien jälkeen on aika tarttua toimeen, katsoa rohkeasti ja myönteisesti tulevaisuuteen. Hallitusohjelman 

otsikko "Avoin, oikeudenmukainen ja rohkea Suomi" kuvatkoon myös kotikaupunkiamme. Lahti on 

houkutteleva ja elinvoimainen kaupunki.  

 

Luonto on kauneimmillaan ja kesää on vielä jäljellä. Paljon on siis aihetta iloon ja kiitollisuuteen.  
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